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Záverečný účet obce za rok 2023 obsahuje: 
 

 

1. Rozpočet obce na rok 2023 
➢ schválený rozpočet obce  

 

2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2023 
➢ bežné príjmy daňové 

➢ bežné príjmy nedaňové  

➢ bežné príjmy granty a transfery  

➢ kapitálové príjmy 

➢ príjmové finančné operácie  

 

3. Rozbor plnenia výdavkov za rok 2023 
➢ bežné výdavky 
➢ kapitálové výdavky 
➢ výdavkové finančné operácie  

 

4. Výsledok hospodárenia za rok 2023 
➢ bez finančných operácií 

➢ s finančnými operáciami 

 

5. Finančné usporiadanie vzťahov voči: 
➢ štátnemu rozpočtu 
➢ štátnym fondom 
➢ ostatným právnickým a fyzickým osobám  

 

6. Bilanciu aktív a pasív k 31.12.2023 
 

7. Výkaz ziskov a strát k 31.12.2023 
➢ náklady 
➢ výnosy 

 

8. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2023 
➢ krátkodobé záväzky 
➢ dlhodobé záväzky 
➢ bankové úvery  

 

9. Inventarizácia majetku obce 
 

10. Tvorba rezervného fondu 
 

11. Návrh na uznesenie 
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1./ Rozpočet obce na rok 2023 

 
Základným nástrojom finančného hospodárenia Obce Kráľova nad Váhom bol rozpočet obce 

na rok 2023. Obec na rok 2023 zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7 zákona č. 

583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2023. Rozpočet bol 

schválený obecným zastupiteľstvom dňa 15.12.2022 uznesením č. 16/2022-2022/OZ. Bežný 

rozpočet bol zostavený ako prebytkový a kapitálový rozpočet ako schodkový. 

 

V roku 2023 bol rozpočet zmenený rozpočtovými opatreniami. Rozpočtové opatrenia boli 

schválené starostom obce ku dňu 02.03.2023, 31.03.2023, 30.09.2023 a 31.12.2023 podľa § 

11 ods. 4 písm. b) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov. 

 

Schválený a upravený rozpočet obce na rok 2023 
 

Názov: Schválený rozpočet Upravený rozpočet Skutočnosť 

Príjmy celkom 1 627 570,34 € 1 837 165,48 € 1 407 100,65 € 

Výdavky celkom 1 581 807,33 € 1 791 402,47 € 1 201 024,62 € 

Výsledok hospodárenia:  

Prebytok  

45 763,01 € 45 763,01 € 206 076,03 € 

 

z toho: 

Bežný rozpočet:  

Bežné príjmy 1 165 771,00 € 1 291 057,76 € 1 308 654,22 € 

Bežné výdavky 1 120 007,99 € 1 249 109,03 € 1 072 094,52 € 

Prebytok  

bežného rozpočtu 

45 763,01 € 41 948,73 € 236 559,70 € 

 

Kapitálový rozpočet:  

Kapitálové príjmy 222 228,64 € 251 444,59 € 43 354,00 € 

Kapitálové výdavky 412 799,34 € 442 015,29 € 29 215,95 € 

Prebytok 

kapitálového rozpočtu 

-190 570,70 € -190 570,70 € 14 138,05 € 

 

Finančné operácie:  

Príjmové finančné operácie 239 570,70 € 294 663,13 € 55 092,43 € 

Výdavkové finančné operácie 49 000,00 € 100 278,15 € 99 714,15 € 

 

Schodok 

finančných operácií 

190 570,70 € 194 384,98 € -44 621,72 € 
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2./ Rozbor plnenia príjmov za rok 2023 
 

Upravený rozpočet na rok 2023          Skutočnosť k 31.12.2023                          % plnenia 

1 837 165,48 €                                                1 407 100,65 €                            76,59 

 

2.1/ Bežné príjmy - daňové: 

 Upravený rozpočet na rok 2023         Skutočnosť k 31.12.2023                         % plnenia 

    801 903,44 €                             814 547,39 €                             102,32 

 

a/ Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve 

Z predpokladanej a schválenej finančnej čiastky 621 827,00 € z výnosu dane z príjmov 

a upravenej čiastky vo výške 637 135,47 € boli k 31.12.2023 poukázané prostriedky štátneho 

rozpočtu vo výške 660 982,88 €; čo predstavuje percentuálne plnenie na 103,74 %. 

b/ Daň z nehnuteľností 

Z rozpočtovanej sumy 95 610,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2023 vo výške 97 111,12 €; 

čo je oproti schválenému rozpočtu percentuálne plnenie na 101,57 %. Príjmy z daní 

z pozemkov predstavovali výšku 47 048,05 €; percentuálne plnenie na 93,87 %; dane zo 

stavieb boli vo výške 49 926,51 €; percentuálne plnenie na 110,09 % a dane z bytov vo výške 

136,56 €; percentuálne plnenie na 100,41 %.  

c/ Daň za psa  

Predmetom dane za psa je pes starší ako 6 mesiacov, chovaný fyzickou alebo právnickou 

osobou. Daňovníkom je vlastník alebo držiteľ psa. Základom dane je počet psov. Schválené 

rozpočtované príjmy na rok 2023 za daň predstavovali výšku 1 800,00 €. Skutočný príjem 

k 31.12.2023 bol 1 693,26 €; čo predstavuje percentuálne plnenie na 94,07 %. 

d/ Daň za užívanie verejného priestranstva 

Predmetom dane je osobitné používanie verejného priestranstva. Daňovníkom je fyzická 

alebo právnická osoba, ktorá verejné priestranstvo používa. Obec v roku 2023 z tejto dane 

plánovala príjmy vo výške 100,00 €. Skutočný príjem bol 30,00 €. 

e/ Daň za komunálny odpad a drobný stavebný odpad 

Rozpočtované príjmy boli vo výške 61 400,00 €. Skutočný príjem k 31.12.2023 bol vo výške 

54 730,11 €, čo predstavuje percentuálne plnenie na 89,14 %. 

f/ Daň za nevýherné hracie prístroje  

Predmetom dane za nevýherné hracie prístroje sú hracie prístroje, ktoré sa spúšťajú alebo 

prevádzkujú za odplatu, pričom tieto hracie prístroje nevydávajú peňažnú výhru a sú 

prevádzkované v priestoroch prístupných verejnosti. Základom tejto dane je počet 
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nevýherných prístrojov. Daňovníkom je fyzická alebo právnická osoba, ktorá nevýherné 

hracie prístroje prevádzkuje. Obec v roku 2023 plánovala príjmy z dane vo výške 0,00 €. 

Skutočný príjem bol 0,00 €. 

 

2.2/ Bežné príjmy – nedaňové: 

Upravený rozpočet na rok 2023            Skutočnosť k 31.12.2023                       % plnenia 

     146 003,42 €                   124 099,38 €                        86,54  

 

a/ Príjmy z vlastníctva majetku 

Rozpočtované a schválené boli príjmy vo výške 83 600,00 €; z toho príjmy z prenajatých 

pozemkov v sume 3 500,00 € a príjmy z prenajatých budov, priestorov a objektov v sume 80 

100,00 €. Ku dňu 31.12.2023 bol zaúčtovaný skutočný príjem vo výške 67 367,05 €; 

v percentuálnom vyjadrení 80,58 %. Jedná sa o príjem z prenajatých pozemkov vo výške 

2 300,37 € a príjem z prenajatých budov, priestorov a objektov vo výške 65 066,68 €. 

b/ Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 

Administratívne a iné poplatky boli rozpočtované vo výške 58 260,00 €; skutočný príjem 

predstavoval sumu 55 585,25 €; čo v percentuálnom vyjadrení predstavuje 95,41 %, v tom 

zahrnuté správne poplatky vo výške 7 169,00 €, ostatné poplatky vo výške 0,00 €; pokuty, 

penále a iné sankcie za porušenie predpisov vo výške 0,00 €. Príjem z poplatkov a platby za 

predaj tovarov a služieb (opatrovateľská služba, rozhlas, rybárske lístky, nájom hrobových 

miest, predaj smetných nádob) boli vo výške 23 623,02 €. Poplatky za školy a školské 

zariadenia činili sumu 9 921,20 €. Poplatky za stravné boli schválené v položke príjmy za 

stravné z cudzích zdrojov (kód 72f) s predpokladanou výškou 12 920,00 € a skutočným 

plnením 14 872,03 € (percentuálne plnenie 115,11 %). 

Úroky z tuzemských účtov boli rozpočtované vo výške 40,00 €, skutočné plnenie 

predstavovalo sumu 52,67 € , v percentuálnom vyjadrení 131,68 %. 

Z odvodov z hazardných hier a iných podobných hier – povinný 5 % odvod zo zisku 

prevádzkovania hazardných hier bol príjem vo výške 60,58 € (schválený rozpočet bol vo 

výške 100,00 €), príjmy z náhrad poistného plnenia plánované neboli, skutočné plnenie bolo 

tiet 0,00 €; príjmy z dobropisov plánované neboli ale skutočný príjem bol 18,62 €; príjem 

z vratiek plánovaný nebola ale skutočný príjem bol 365,63 € a v položke iné bolo 

plánovaných 1 000,00 €; plnenie predstavovalo sumu 649,58 €. 
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2.3/ Bežné príjmy - granty a transfery 

Upravený rozpočet na rok 2023           Skutočnosť k 31.12.2023                         % plnenia 

   343 150,90 €                      370 007,45 €                              107,83 

 

Obec v roku 2023 prijala nasledovné granty a transfery: 

p.č. Poskytovateľ Suma: Účel: 

1 Ministerstvo vnútra SR 45,20 € Dotácia na register adries 

2 Ministerstvo dopravy a výstavby 2 793,76 € Stavebný poriadok 

3 Ministerstvo dopravy a výstavby 203,84 € Starostlivosť o životné prostredie  

4 Ministerstvo doprava a výstavby  79,57 € Pozemné komunikácie  

5 Okresný školský úrad Nitra 208 089,60 € školstvo (ZŠ, MŠ) 

6 Okresný úrad Šaľa 2 558,71 €  Matrika 

7 Okresný úrad Šaľa 607,86 € Hlásenie pobytu občanov a REGOP 

8 Spoločný stavebný úrad 25 606,68 € Chod spoločného stav. úradu 

9 Ministerstvo vnútra SR 920,01 € Voľby do NR SR  

10 Ministerstvo vnútra SR 25,90 € Referendum 

11 Okresný školský úrad Nitra 1 225,00 € Príspevok na edukačné publikácie 

12 ÚPSVaR Nové Zámky 2 654,70 € Prídavky na deti + dávka v hmotnej 

núdzi 

13 Ministerstvo práce, sociálnych 

vecí a rodiny SR, (Európsky 

sociálny fond) 

61 880,00 € Dotácia na podpory opatrovateľskej 

služby 

14 Regionálny úrad školskej správy 

v Nitre 

500,00 € Dotácia na podporu kultúry – 

Zachovanie tradícií pre budúce 

generácie 

15 ÚPSVaR Nové Zámky 13 705,30 

 

Dotácia k stravovacím návykom 

dieťaťa 

16 občania obce a podnikatelia 13 619,00 € Dary – na uskutočnenie Obecných 

dní 

17 Ministerstvo financií SR 35 492,32 € Dotácie – krytie výdavkov 

súvisiacich s negatívnymi 

dôsledkami inflácie 

 Spolu: 370 007,45 €  

 

Poznámky ku grantom a transferom:  

Por. č. 5 – Poskytnuté dotácie na školstvo 

V roku 2023 bola prijatá dotácia na školstvo v dohodovacom konaní ako preddavok na 

normatívny príspevok na prevádzku škôl vo výške 1743,00 € a na preddavok na zvýšené 

náklady na energie vo výške 1 873,00 €. Tieto prostriedky je ale povolené použiť až v roku 

2024 na krytie príslušných nákladov. 

Por. č. 8 - Príspevky na spoločný stavebný úrad  
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Obec rozpočtovala príjmy z týchto príspevkov vo výške 21 100,00 €. Skutočné plnenie bolo 

vo výške 25 606,68 €, čo predstavuje percentuálne plnenie na 121,36 %. Zvýšenie bolo 

spôsobené zvýšením príspevku od jednotlivých obcí. Obec je strediskom spoločného 

stavebného úradu pre 5 obcí: Kráľová nad Váhom, Dlhá nad Váhom, Trnovec nad Váhom, 

Horná Kráľová a Selice. Pri inventarizácii majetku nebol zistený nedoplatok na príspevkoch. 

Por. č. 15 – Dotácia k stravovacím návykom dieťaťa 

V roku 2023 bola obdržaná dotácia vo výške 13 885,90 €. (z toho čiastka 180,60 € bola 

preúčtovaná na účet rodičov). Ale v  roku 2024 bude vrátených 2 599,10 € z dôvodu 

nevyčerpaných prostriedkov na zabezpečenie stravovacích návykov z roku 2023. 

Nevyčerpané prostriedky budú v roku 2024 vrátené na príslušný bankový účet ÚPSVaR Nové 

Zámky. 

 

Granty a transfery účelovo viazané, boli použité v súlade s ich účelom a v súlade 

s príslušnými ustanoveniami zákona boli vyúčtované s príslušnými poskytovateľmi. 

 

2.4/ Kapitálové príjmy  

Upravený rozpočet na rok 2023         Skutočnosť k 31.12.2023                         % plnenia 

     251 444,59 €                                    43 354,00                 17,24  

 

a./ Kapitálové príjmy: 

V roku 2023 došlo k zmluvnému prevodu nehnuteľností vo vlastníctve obce vo výške 817,00 

€. Obec obdržala dotáciu od Nitrianskeho samosprávneho kraja na rekonštrukciu márnice – 

„Úctyhodné zbohom“ vo výške 5 000,00 €. Na rekonštrukciu miestnych komunikácií 

obdržala od Nitrianskeho samosprávneho kraja dotáciu vo výške 37 537,00 €. Ide 

o refinancovanie výdavkov z roku 2022. 

 

2.5/ Príjmové finančné operácie 

Upravený rozpočet na rok 2023         Skutočnosť k 31.12.2023                         % plnenia 

      294 663,13 €    55 092,43 €                              18,70 % 

 

V roku 2022 boli prijaté zábezpeky na verejné obstarávania rozšírenia Materskej školy vo 

výške 5 x 10 000,00 €. Keďže tieto finančné zábezpeky boli vrátené až v roku 2023 bolo 

potrebné ich zapojiť do rozpočtu v roku 2023. 

Do rozpočtu boli zapojené aj príjmy z fondu opráv vo výške 5 092,43 €.  
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3./ Rozbor plnenia výdavkov za rok 2023 

 

Upravený rozpočet na rok 2023      Skutočnosť k 31.12.2023              % plnenia 

1 791 402,47 €                                            1 201 024,62 €                                                67,04 

 

3. 1/ Bežné výdavky 

Upravený rozpočet na rok 2023             Skutočnosť k 31.12.2023               % plnenia 

1 249 109,03 €                                            1 072 094,52 €                                                85 83 

v tom:   

 Schválený rozpočet Skutočnosť k 31.12.2023 

0.1.1.1 Výdavky verejnej správy 207 682,46 € 198 820,91 € 

0.1.1.2 Ekonomická oblasť 12 801,67 € 13 090,07 € 

0.1.3.3 Matrika 9 712,51 € 3 245,07 € 

0.1.6.0 Voľby  0,00 € 945,91 € 

0.1.7.0 Splácanie úrokov z úveru 8 600,00 € 8 769,62 € 

0.2.2.0 Civilná ochrana 0,00 € 8,25 € 

0.4.4.3 Stavebný úrad 30 055,97 € 32815,98 € 

0.4.5.1 Cestná doprava 1 500,00 € 0,00 € 

0.5.1.0 Nakladanie s komunálnym 

odpadom 
63 450,00 € 53 538,48 € 

0.6.1.0 Bývanie a občianska vybavenosť  13 200,00 € 17 286,66 € 

0.6.2.0 Rozvoj obce 113 437,70 € 118 731,15 € 

0.6.4.0 Verejné osvetlenie 22 800,00 € 27 676,80 € 

0.8.1.0 Rekreačné a športové služby 15 358,05 € 12 634,02 € 

0.8.2.0 Kultúrne služby 18 650,00 € 45 906,44 € 

0.8.4.0 Spoločenské služby 6 000,00 € 3 612,55 € 

0.8.6.0 Obecná knižnica  9 414,27 € 6 514,50 € 

0.9.1.1.1 Predškolská výchova 164 167,24 € 147 004,07 € 

0.9.1.2.1 Základné vzdelávanie 193 861,01 € 188 188,13€ 

0.9.5.0 Školská družina 64 101,92 € 49 822,50 € 

0.9.6.0.1 Školské stravovanie 37 609,11 € 39 031,13 € 

10.2.0 Sociálne zabezpečenie 

opatrovateľská služba 
127 606,08 € 104 452,28 € 

SPOLU 1 120 007,99 € 1 072 094,52 € 

v tom:  

 

a/ Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania (610) 

Z rozpočtovaných 552 526,00 € bolo skutočné čerpanie vo výške 499 292,69 €, čo je 

percentuálne plnenie na 90,37 %. Do tejto kategórie výdavkov zaraďujeme: mzdové 
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prostriedky zamestnancov obecného úradu, matriky, športového areálu, kultúry, 

opatrovateľskej služby, ďalej zamestnanci školských a predškolských zariadení, školského 

klubu detí, školskej jedálne a stavebného úradu. 

b/ Poistné a príspevky do poisťovní (620) 

Z rozpočtovaných 206 781,72 € bolo skutočné čerpanie vo výške 182 992,51 €, čo je plnenie 

na 88,50 %. V tejto položke sú tu zahrnuté odvody poistného z miezd pracovníkov hradené 

zamestnávateľom. 

c/ Tovary a služby (630) 

Z rozpočtovaných 330 950,27 € bolo skutočné čerpanie vo výške 362 248,83 €, čo je 

percentuálne plnenie na 109,46 % Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk, ako sú 

cestovné náhrady, energie, materiál, dopravné, poistné, rutinná a štandardná údržba, nájomné, 

vyplatené odmeny na dohody o pracovnej činnosti a dohody o vykonaní práce a ostatné 

tovary a služby.  

d/ Bežné transfery (640) 

Z rozpočtovaných 21 050,00 € bolo skutočné čerpanie vo výške 18 729,60 €, čo je 

percentuálne plnenie na 88,98 %V tejto položke sú zahrnuté členské príspevky za členstvo 

v záujmových a iných združeniach, dotácie právnickým osobám a fyzickým osobám 

z rozpočtu obce. 

e/ Splácanie úrokov a ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými 

finančnými výpomocami (650) 

Z rozpočtovaných 8 700,00 € zmenou rozpočtu došlo k zníženiu na 8 869,62 € a čerpaniu vo 

výške 8 830,89 €, čo v percentuálnom vyjadrení je 99,56 %.  

 

3.2/ Kapitálové výdavky 

Upravený rozpočet na rok 2023             Skutočnosť k 31.12.2023                          % plnenia 

          442 015,29 €                                         29 215,95 €                                             6,61 

v tom: 

Funkčná klasifikácia                  rozpočet                             skutočnosť  

Prípravná a projektová dokumentácia     14 064,00 €                14 064,00 € 

Realizácia nových stavieb                         412 799,34€                         0,00 € 

Nákup strojov                                                           0,00 €                            15 151,95 € 

SPOLU                                                          426 863,34 €                              29 215,95 €  
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V roku 2023 v kapitálových výdavkoch boli uvedené vlastné a cudzie zdroje určené na 

investičné akcie, ktoré boli zaradené do rozpočtu 2023. Nasledovný prehľad akcií: 

P.č. Názov Vlastné a cudzie zdroje v € 

1. Projektová dokumentácia – budova obecného úradu 7 320,00 € 

2. Projektová rekonštrukcia – rekonštrukcia miestnej 

komunikácie – Mlynárska ulica 

3 000,00 € 

3. Projektová rekonštrukcia – vodonádržné opatrenia 3 744,00 € 

4. Nákup chladiaceho boxu do márnice 6 847,92 € 

5. Nákup kuchynského zariadenia 8 304,03 € 

SPOLU 29 215,95 € 

Poznámky k prehľadu jednotlivých investičných akcií: 

Por.č. 1. – Prebieha vyhodnocovanie projektu. Predpokladaná doba realizácie 2024-2025 

Por.č. 2. – Rekonštrukcia miestnej komunikácie prebehne v roku 2024 z prostriedkov 

rezervného fondu. 

Por.č. 3. – Prebieha vyhodnocovanie projektu. Predpokladaná doba realizácie 2024-2025 

Por.č. 4. – Bol kúpený chladiaci box do márnice v hodnote 6 847,92 €. Na nákup boli získané 

prostriedky z dotácie od Nitrianskeho samosprávneho kraja vo výške 5 000,00 €. Zvyšných 

1 847,92 € bolo použitých z vlastných zdrojov obce. 

Por.č. 5. – Bolo nakúpené kuchynské zariadenie do jedálne: umývačka riadu, kombinovaný 6 

horákový sporák a nástenný odsávač pár. Toto kuchynské zariadenie malo byť nakúpené 

z dotácie od MAS, ale keďže dotácia neprišla do konca roka na účet obce, museli byť tieto 

zariadenia nakúpené z vlastných zdrojov obce. Transfer bude poukázaná až v roku 2024 

Kapitálový rozpočet podľa príslušných ustanovení zákona o rozpočtových pravidlách 

územnej samospráve sa zostavuje ako vyrovnaný alebo prebytkový. Kapitálový rozpočet na 

rok 2023 bol zostavený ako schodkový tým, že schodok bude krytý z prebytku bežného 

rozpočtu a z prevodu prostriedkov z rezervného fondu cez príjmové finančné operácie.  

 

3. 3/ Výdavkové finančné operácie: 

Rozpočet na rok 2023                            Skutočnosť k 31.12.2023                         % plnenia 

          100 278,15 €                                            99 714,15 €                                               99,44 

S finančnými operáciami sa vykonávajú prevody prostriedkov peňažných fondov, realizujú sa 

návratné zdroje financovania a ich splácanie. Obec v roku 2023 na splácanie návratných 
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zdrojov financovania schválila sumu 49 000,00 €, skutočné čerpanie k 31.12.2023 bolo 

49 714,15 €, v percentuálnom plnení 101,46 %. 

 

Prehľad plnenia výdavkových finančných operácií:  

Názov: Istina:  

Úver – číslo PB 200314            8 436,00 € 

ŠFRB – číslo 8139261404          36 443,67 €  

ŠFRB – číslo 0009106784            4 834,48 € 

SPOLU:         49 714,15 € 

 

V roku 2023 boli vrátené zábezpeky na verejné obstarávania rozšírenia Materskej školy vo 

výške 5 x 10 000,00 €. 

 

 

4./ Výsledok hospodárenia za rok 2023 

 Po skončení rozpočtového roka obec údaje o rozpočtovom hospodárení súhrnne spracuje do 

záverečného účtu. Výsledkom hospodárenia môže byť prebytok alebo schodok rozpočtu. 

O použití prebytku rozhoduje obecné zastupiteľstvo pri prerokúvaní záverečného účtu. 

Schodok sa financuje predovšetkým z rezervného fondu, z návratných zdrojov financovania 

alebo z ďalších peňažných fondov. Tento spôsob financovania schodku podľa § 16 ods. 8 

zákona obecné zastupiteľstvo potvrdzuje pri prerokúvaní záverečného účtu obce.  

 HOSPODÁRENIE OBCE    Skutočnosť k 31.12.2023 

 Bežné príjmy spolu                               1 308 654,22 € 

 Bežné výdavky spolu                               1 072 094,52 € 

 Bežný rozpočet – prebytok                                  236 559,70 € 

 Kapitálové príjmy spolu                                     43 354,00 €  

 Kapitálové výdavky spolu                                     29 215,95 € 

 Kapitálový rozpočet - prebytok                                   14 138,05 € 

 Výsledok hospodárenia podľa § 10 ods. 3 zákona  

 č. 583/2004 Z. z          PREBYTOK 

 

                                  250 697,75 € 

 Príjmové finančné operácie                                     55 092,43 € 

 Výdavkové finančné operácie                                      99 714,15 € 

 Finančné operácie – schodok                                  -44 621,72 €  
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 Príjmy spolu za rok 2023                               1 407 100,65 € 

 Výdavky spolu za rok 2023                               1 201 024,62 € 

 Kumulatívny výsledok hospodárenia s finančnými 

 operáciami                 PREBYTOK   

 

                                206 076,03 € 

 

Nevyčerpané účelovo určené prostriedky sa na účely tvorby peňažných fondov v zmysle §16 

ods. 6 zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy vylučujú 

z prebytku zisteného podľa §10 ods. 3 písm. a) a b) zákona o  rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy (celková výška v roku 2023 – 6 215,10 €) 

Nevyčerpané účelovo určené finančné prostriedky a schodok finančných operácií:  

Prebytok zistený podľa § 10 ods. 3 – prebytok                                   206 076,03 € 

 Preddavok na normatívny príspevok na prevádzku škôl -1 743,00 € 

 Preddavok na zvýšené náklady na energie -1 873,00 € 

 Zabezpečenie stravovacích návykov detí -2 599,10 € 

 Výsledok hospodárenia po vylúčení zostatkov  

 nevyčerpaných dotácií a schodku finančných 

 operácií                     PREBYTOK  

 

 

199 860,93 € 

 

Obec podľa § 15 ods. 4 zákona č. 583/2004 Z. z. vytvára rezervný fond vo výške určenej 

obecným zastupiteľstvom, najmenej však 10 % z prebytku rozpočtu zisteného podľa § 16 ods. 

6 zákona o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy (jedná sa o vylúčenie 

nevyčerpaných účelovo určených prostriedkov z prebytku hospodárenia). 

 

5./ Finančné usporiadanie 
 

a./ štátnemu rozpočtu 

b./ štátnym fondom 

V súlade s ustanovením § 16 ods. 2 zákona č. 583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 

finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo 

založeným právnickým osobám, fyzickým osobám – podnikateľom a právnickým osobám, 

ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy 

k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 

c./ finančné usporiadanie voči právnickým osobám a fyzickým osobám – podnikateľom 
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Obec dotácie z rozpočtu obce poskytuje v súlade s § 7 ods. 4 zákona č. 583/2004 Z. z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy na základe schváleného všeobecne 

záväzného nariadenia. Dotácie podliehajú ročnému zúčtovaniu s rozpočtom obce a ich 

poskytnutím nemožno zvýšiť celkový dlh obce.  

Obec v roku 2023 poskytla dotáciu v súlade so všeobecne záväzným nariadením o dotáciách, 

právnickým osobám, fyzickým osobám – podnikateľom na podporu všeobecne prospešných 

služieb, na všeobecne prospešný alebo verejnoprospešný účel.  

Obecné zastupiteľstvo poskytnutie dotácií z rozpočtu obce na podporu kultúrnych 

a voľnočasových aktivít schválilo uznesením číslo: 35/2022-2026/OZ zo dňa 02.03.2023 na 

projekty a pre: 

a./ „Po stopách našich predkov – kultúra v regióne V“. 

• Rodičovské združenie pri ZŠ s VJS                                                              1 000,00 € 

b./ „Vychovajme divadlo milujúce deti“ 

• Združenie maďarských rodičov na Slovenska                                                    300,00 € 

c./ „MAJÁLES“. 

• Csemadok Záklaná organizácia Kráľová nad Váhom                                         400,00 € 

d./ „Folklór v autentických krojoch“ 

• KiKE – kultúrne združenie Kráľová nad Váhom                                                500,00 € 

e./ „Oživovanie ľudovýchtradícií v MŠ a hudobné vystúpenie Teta Mia“ 

• Rodičovské združenie pri MŠ-Óvoda Kráľová nad Váhom                               250,00 € 

f./ „Obnova svetelnej techniky“ 

• Neskrotní komedianti (I.E.T.)                                                                          1 000,00 € 

Obecné zastupiteľstvo poskytnutie dotácií z rozpočtu obce na podporu športových aktivít 

schválilo uznesením číslo: 36/2022-2026/OZ zo dňa 02.03.2023 na projekty a pre: 

a./ „Udržiavanie mládežníckeho mužstva a mužstva dospelých aj v súťažnom ročníku 

2023/2024 a vytvorenie mládežníckeho družstva“. 

• Futbalový klub Kráľová nad Váhom                                                     8 000,00 € 

b./ „Plávajme a bicyklujme sa bezpečne!“. 

• Združenie maďarských rodičov na Slovenska                                                    380,00 € 

c./ „Relax a plávanie v Palárikove“ a „12. ročník Malotriednej olympiády“. 

• Rodičovské združenie pri Základnej škole s VJS                                            1 000,00 € 
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d./ „Doplnenie náčinia na cvičenie“. 

• Rodičovské združenie pri MŠ-Óvoda Kráľová nad Váhom                               350,00 € 

Tabuľkový prehľad čerpania dotácií k 31.12.2023: 

žiadateľ dotácie: schválená 

dotácia 

poskytnutá 

dotácia 

zúčtovanie vrátené 

prostriedky 

FC Kráľová nad Váhom  8 000,00 € 4 000,00 € 1 850,96 € 2 149,04 € 

Združenie maď.rodičov na Slovensku 380,00 € 380,00 € 380,00 € 0,00 € 

Rodičovské združ. pri ZŠ s VJS 1 000,00 € 1 000,00 € 1 000,00 € 0,00 € 

Rodičovské združenie pri MŠ-Óvoda 350,00 € 350,00 € 350,00 € 0,00 € 

Združenie maď.rodičov na Slovensku 300,00 € 300,00 € 265,40 € 34,60 € 

Rodičovské združ. pri ZŠ s VJS 1 000,00 € 1 000,00 € 1 000,00 € 0,00 € 

Neskrotní komedianti 1 000,00 € 1 000,00 € 1 000,00 € 0,00 € 

KIKE – Kultúrne združenie 500,00 € 500,00 € 500,00 € 0,00 € 

Csemadok Základná organizácia 400,00 € 400,00 € 400,00 € 0,00 € 

Rodičovské združenie pri MŠ-Óvoda 250,00 € 250,00 € 250,00 € 0,00 € 

S P O L U: 13 180,00 € 9 180,00 € 6 996,36 € 2 183,64 € 

Poskytnuté dotácie boli vyúčtované v súlade so všeobecne záväzným nariadeniami, ostatné 

dotácie vzhľadom na pandemickú situáciu poskytnuté – čerpané neboli.  

 

6./ Bilancia aktív a pasív 
 

Aktíva: 

Názov                                                                                          k  31.12.2023 

SPOLU majetok                                                                         3 710 590,99 € 

Neobežný majetok                                                                     3 033 829,19 € 

z toho: 

Dlhodobý nehmotný majetok                                                            1 181,87 € 

Dlhodobý hmotný majetok                                                         2 687 536,70 € 

Dlhodobý finančný majetok                                                         345 109,62 € 

Obežný majetok                                                                            669 027,96 € 

z toho: 

Zásoby                                                                                                  709,85 € 

Pohľadávky                                                                                     10 735,28 € 

Finančné účty                                                                                657 582,83 € 

 

Časové rozlíšenie NaP budúcich období                                         7 734,84 € 

z toho: náklady budúcich období                                                     7 734,84 € 
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Pasíva: 

Názov                                     k 31.12.2023 

SPOLU vlastné imanie a záväzky                                             3 710 590,99 € 

Vlastné imanie                                                                           2 221 288,54€ 

Nevysporiadaný VH minulých rokov /+/-428                           2 010 863,61 € 

Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie                                210 424,93 € 

Záväzky                                                                                        765 515,91 € 

z toho 

Dlhodobé záväzky             599 543,24 € 

Krátkodobé záväzky             118 027,04 € 

Bankové úvery a výpomoci              44 329,63 € 

 

Časové rozlíšenie             723 786,54 € 

Z toho výnosy budúcich období           723 786 54 € 

 

7./ Výkaz ziskov a strát 

 
Náklady – účtovná skupina 5: 

účet/skupina Náklady suma 

50 Spotrebované nákupy 167 770,39 € 

51 Služby 158 802,79 € 

52 Osobné náklady 726 804,46 € 

53 Dane a poplatky  331,34 € 

54 Ostatné náklady na prevádzkovú činnosť 10 157,59 € 

55 Odpisy, rezervy a opravné položky 115 971,66 € 

56 Finančné náklady 18 584,97 € 

58 Náklady na transfery a nákl. z odvodu príj. 7 957,81 € 

 Náklady spolu: 1 206 381,01 € 

 

Výnosy – účtovná skupina 6:  

účet/skupina Výnosy suma: 

60 Tržby za vlastné výkony a tovar 46 875,05 € 

63 Daňové výnosy z poplatkov 819 788,95 € 

64 Ostatné výnosy z prevádzkovej činnosti 108 234,70 € 

66 Finančné výnosy  135,47 € 

69 Výnosy z transferov a rozp. príjmov 441 781,76 € 

 Výnosy spolu:  1 416 815,93 € 

 

Výsledok hospodárenia pred zdanením                                   210 434,92 € 
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8./ Prehľad o stave a vývoji dlhu 
 

8.1/ Krátkodobé záväzky:  

 

Obec k 31.12.2023 eviduje krátkodobé záväzky vo výške 118 027,04 €, z toho:  

 účet  Názov  suma 

 321  Dodávatelia 7 611,38 € 

 324/475AÚ Prijaté preddavky 739,80 € 

 325/479AÚ Ostatné záväzky  41 937,05 € 

 379 AÚ  Iné záväzky 43,86 € 

 331  Zamestnanci  39 133,49 € 

 336  Zúčt. voči org. sociálneho poistenia  23 802,33 € 

 342  Ostatné priame dane 4 759,13 € 

 345 Ostatné dane a poplatky 0,00 € 

372 Transfery a ostatné zúčtovania  0,00 € 

 

• Obec k 31.12.2023 nevykazuje záväzky po lehote splatnosti, ani uznané záväzky 

neuhradené 60 a viac dní po lehote splatnosti (finančný výkaz FIN 6-04).  

 

8.2/ Dlhodobé záväzky: 

Obec k 31.12.2023 eviduje dlhodobé záväzky vo výške 599 543,24 €, z toho:  

• záväzky voči sociálnemu fondu 683,89 € 

• zábezpeky na nájomné byty 32 038,20 € 

• záväzky voči ŠFRB 566 821,15 € nasledovne:  

p.č. druh: prijatie splatnosť  zostatok.  

1. ŠFRB 11.05.2006 15.08.2036      459 540,22 € 

2. ŠFRB 11.06.2014 15.08.2044      107 280,93 € 

• celková výška záväzkov voči ŠFRB činí 608 758,20 €, ktorá je rozdelená na dlhodobé 

záväzky vo výške 566 821,15 € a na krátkodobé záväzky vo výške 41 937,05 €, 

evidované na účte /479AÚ – ostatné záväzky.  

  

8.3/ Bankové úvery a výpomoci:  

Obec k 31.12.2023 eviduje bankové úvery a výpomoci vo výške 44 329,63 €, z toho 

• bankový úver 44 329,63 €; 

 

p.č. druh: prijatie: splatnosť: zostatok: 

1. BÚ 10.03.2014 09.03.2029          44 329,63 € 

 

V roku 2023 bol evidovaný zostatok ku dňu 31.12.2023 na účte v Prima banke Slovensko a.s., 

podľa výpisy č.12, zo dňa 27.12.2023 v sume 44 329,63 €.  
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V roku 2020 obec prijala návratnú finančnú výpomoc z MF SR zo štátnych finančných aktív 

na výkon samosprávnych funkcií z dôvodu kompenzácie výpadku dane z príjmov FO v roku 

2020 v dôsledku pandémie ochorenia COVID-19 vo výške 29 614,00 EUR, ktorá bola 

poskytnutá bezúročne. Návratná finančná výpomoc bola odpustená v roku 2023 na základe 

Uznesenia vlády č.  459 zo dňa 13. septembra 2023 a bola zúčtovaná do výnosov v plnej 

výške. 

 

Dodržiavanie pravidiel používania návratných zdrojov financovania:   

Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z.n.p., môže na plnenie 

svojich úloh prijať návratné zdroje financovania, len ak: 

a) celková suma dlhu obce neprekročí 60% skutočných bežných príjmov predchádzajúceho 

rozpočtového roka a 

b) suma splátok návratných zdrojov financovania, vrátane úhrady výnosov a suma splátok 

záväzkov z investičných dodávateľských úverov neprekročí v príslušnom rozpočtovom 

roku 25 % skutočných bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka znížených o 

prostriedky poskytnuté v príslušnom rozpočtovom roku obci z rozpočtu iného subjektu 

verejnej správy, prostriedky poskytnuté z Európskej únie a iné prostriedky zo zahraničia 

alebo prostriedky získané na základe osobitného predpisu.  

 

a) Výpočet dlhu obce podľa § 17 ods.6 písm. a) zákona č.583/2004 Z.z.: 

 

Text 

 

Suma v EUR 

Bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 

k 31.12.2022: 

 

- bežné príjmy obce  1 077 356,83 

Úhrn bežných príjmov obce k 31.12.2022 1 077 356,83 

Celková suma dlhu obce podľa § 17/7 k 31.12.2023:  

- zostatok istiny z emitovaných dlhopisov 0,00 

- zostatok istiny zo zmeniek 0,00 

- zostatok istiny z bankových úverov, pôžičiek 44 329,63 

- zostatok istiny z investičných dodávateľských úverov 0,00 

- zostatok istiny z dodávateľských úverov 0,00 

- zostatok istiny z úverov zo ŠFRB  608 758,20 

- zostatok istiny z úveru z Environmentálneho fondu 0,00 

- zostatok istiny z finančnej výpomoci a pôžičiek od 

subjektov VS  
0,00 

- zostatok istiny z finančnej výpomoci a pôžičiek od 

subjektov mimo VS 
0,00 

- zostatok istiny zo záväzkov po zmene veriteľa 0,00 

- zostatok istiny z pôžičky z Audiovizuálneho fondu 0,00 

- zostatok istiny z pôžičky z Fondu na podporu umenia 0,00 

- zostatok istiny z úverov na predfinancovanie projektov 

EÚ 
0,00 

Celková suma dlhu obce podľa § 17/7 k 31.12.2023 653 087,83 

Do celkovej sumy sa nezapočítavajú záväzky podľa § 

17/8: 
 

- z úverov zo ŠFRB  608 758,20 
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- z úveru z Environmentálneho fondu 0,00 

- z pôžičky z Audiovizuálneho fondu 0,00 

- z pôžičky z Fondu na podporu umenia 0,00 

- z bankových úverov na predfinancovanie projektov EÚ 0,00 

Spolu suma záväzkov, ktorá sa nezapočíta do celkovej 

sumy dlhu obce 
608 758,20 

Upravená celková suma dlhu obce podľa § 17/8 

k 31.12.2023** 
44 329,63 

 

Upravená celková suma 

dlhu obce podľa § 17/8 

k 31.12.2023** 

Úhrn bežných príjmov 

obce k 31.12.2022* 

Dlh obce 

§ 17 ods.6 písm. a) 

44 329,63 1 077 356,83 4,11 % 

 

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. a) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená.  

 

b) Výpočet dlhovej služby obce podľa § 17 ods.6 písm. b) zákona č.583/2004 Z.z.: 

 

Text 

 

Suma v EUR 

Bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 

k 31.12.2022: 
 

- bežné príjmy obce  1 077 356,83 

Úhrn bežných príjmov obce k 31.12.2022* 1 077 356,83 

Bežné príjmy obce a RO znížené/upravené o bežné 

granty a transfery a príjmy podľa osobitných 

predpisov:  

 

- dotácie na prenesený výkon štátnej správy 250 170,86 

- dotácie zo ŠR 80 910,91 

- dotácie z MF SR .... 0,00 

- príjmy z náhradnej výsadby drevín 0,00 

- účelovo určené peňažné dary  13 619,00 

- dotácie zo zahraničia 0,00 

- dotácie z Eurofondov  0,00 

- príjmy podľa osobitných predpisov  25 606,68 

Spolu bežné príjmy obce účelovo určené, o ktoré sa 

znižujú bežné príjmy k 31.12.2022  
370 007,45 

Úhrn upravených bežných príjmov obce k 31.12.2022* 707 349,38 

Splátky istiny a úrokov z finančného výkazu FIN 1-12 

k 31.12.2023 s výnimkou jednorazového predčasného 

splatenia:  

 

- 821004 splátka istiny z krátkodobého bankového úveru 0,00 

- 821005 splátka istiny z dlhodobého bankového úveru 8 436,00 

- 821007 splátka istiny z dlhodobého úveru ŠFRB  41 278,15 

- 821009 splátka istiny z dlhodobého dodávateľského 

úveru 
0,00 

- 651002 splátka úrokov z bankového úveru 2 372,49 

- 651003 splátka úrokov z úveru ŠFRB (ostatné subjekty 

verejnej správy) 
6 397,13 



19 

 

- 651004 splátka úrokov z dodávateľských úverov 

(ostatní veritelia) 
0,00 

- 653002 záväzková provízia 0,00 

Celková suma ročných splátok istiny a úrokov za rok 

2023 
58 483,77 

- suma jednorazového predčasného splatenia - istina 0,00 

- suma jednorazového predčasného splatenia - úroky 0,00 

Upravená celková suma ročných splátok istiny 

a úrokov o jednorazové predčasné splátky istiny a 

úrokov za rok 2023** 

58 483,77 

 

Upravená celková suma 

ročných splátok istiny a 

úrokov za rok 2023** 

Úhrn upravených 

bežných príjmov obce 

k 31.12.2022* 

Dlhová služba 

§ 17 ods.6 písm. b) 

58 483,77 707 349,38 8,26 % 

 

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. b) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená.  

 

 

9./ Inventarizácia majetku obce 
 

Obce podľa § 29 a 30 zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov 

inventarizáciou overujú, či stav majetku, záväzkov a rozdielu majetku a záväzkov 

v účtovníctve zodpovedá skutočnosti. Inventarizácia sa vykonáva ku dňu, ku ktorému sa 

zostavuje riadna alebo mimoriadna účtovná závierka. Inventarizácia peňažných prostriedkov 

a zásob sa vykonáva každý rok k 31.12 bežného roka, hmotný majetok sa vykonáva aj v inej 

lehote, ktorá však nesmie prekročiť štyri roky. 

 

Inventarizácia majetku obce k 31.12.2023 bola vykonaná na základe písomného príkazu 

starostu obce zo dňa 11.12.2023, na vykonanie riadnej ročnej inventarizácie majetku, 

záväzkov a rozdielu majetku a záväzkov. Na vykonanie inventarizácie bola stanovená 3 

členná komisia. Termín vykonania inventarizácie: 18.12.2023 – 28.02.2024 s termínom 

predloženia súhrnnej správy - inventarizačného zápisu ku dňu 15.03.2024.  

Inventarizácia majetku bola vykonaná podľa zákona o účtovníctve a súhrnná správa starostovi 

obce predložená dňa 15.03.2024 Inventarizáciou bol preverený stav: 

• dlhodobého nehmotného a hmotného majetku 

• dlhodobého finančného majetku a finančných účtov 

• krátkodobých pohľadávok 

• dlhodobých a krátkodobých záväzkov 

• bankových úverov a operatívnej evidencie 

 

Inventarizovaný majetok v súlade s ustanovením § 30 ods. 2 je podložený inventúrnymi 

súpismi, čím sa zabezpečuje preukázateľnosť účtovníctva. Inventúrne súpisy sú podpísané 

členmi inventarizačnej komisie. V rámci inventarizácie majetku k 31.12.2023 rozdiely medzi 

účtovným a skutočným stavom boli zistené pri: 
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• záväzkoch dlhodobých v sume 758,20 €; finančná zábezpeka nebola vrátená zo 

správneho bankového účtu, oprava bola vykonaná v roku 2024 

• pri finančných účtoch v sume 66,11 €; sú to peňažné prostriedky, ktoré sa 

vypriadavajú v roku 2022, ide o tzv. „peniaze na ceste“. 

Pri operatívnej evidencií rozdiely neboli zistené.  

 

10./ Tvorba rezervného fondu 
 

Obec v súlade so zákonom vytvára nasledovné fondy: 

➢ Rezervný fond,  

➢ Fond údržby a opráv,  

➢ Sociálny fond,  

➢ Finančné zábezpeky na nájomné byty 

➢ Zostatok nevyčerpanej dotácie 

➢ Školstvo 

➢ Školská jedáleň  

 

10.1./ Rezervný fond 

a) počiatočný stav k 31.12.2019  195 844,68 € 

b) tvorba RF za rok 2020    27 491,94 € 

c) tvorba RF za rok 2021  107 007,07 € 

d) tvorba RF za rok 2022  54 671,48 € 

d) konečný stav RF k 31.12.2023 385 015,17 € 

Skutočný stav bankového účtu je 316 059,08 € pretože ešte neboli prevedené prostriedky za rok 2021 

vo výške 68 956,09 € 

 

10.2./ Sociálny fond 

 a) počiatočný stav       3 096,80 € 

 b) tvorba        4 576,10 € 

 c) čerpanie       -6 989,01 € 

 d) konečný stav           683,89 € 

 

10.3./ Fond údržby a opráv 

 a) počiatočný stav     15 499,44 € 

 b) tvorba        3 128,34 € 

 c) čerpanie       -5 092,43 € 

 b) konečný stav         13 535,35 € 

Skutočný stav bankového účtu je 12 184,16 € pretože ešte neboli prevedené prostriedky za rok 2023 

vo výške 1 351,19 € 

 

10.4./ Účet školstva        4 116,00 € 

 

10.5./ Účet školskej jedálne     10 597,33 € 
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11./ Návrh na uznesenie 
 

11.1./ Obecné zastupiteľstvo v Kráľovej nad Váhom  

prerokovalo: 

Návrh záverečného účtu obce Kráľová nad Váhom za rok 2023 podľa predloženej prílohy  

 

11.2./ Obecné zastupiteľstvo v Kráľovej nad Váhom  

berie na vedomie:  

Odborné stanovisko hlavného kontrolóra obce k Návrhu záverečného účtu za rok 2023 podľa 

predloženej prílohy  

 

11.3./ Obecné zastupiteľstvo v Kráľovej nad Váhom 

schvaľuje:  

Záverečný účet a celoročné hospodárenie obce Kráľová nad Váhom za rok 2023 podľa 

predloženej prílohy 

bez výhrad  –  s výhradami 

 

11.4./ Obecné zastupiteľstvo v Kráľovej nad Váhom 

schvaľuje:  

Rozdelenie prebytku rozpočtu obce Kráľová nad Váhom vo výške 244 482,65 nasledovne: 

a) čiastka 44 621,72 na vyrovnanie schodku finančných operácií 

b) čiastka 199 860,93 na tvorbu rezervného fondu 

 

 

 

V Kráľovej nad Váhom, dňa 12.06.2024 

 

 

 

 

       Jaroslava Bergendiová 

                starostka obce 

 

 

 
Návrh záverečného účtu Obce Kráľová nad Váhom zverejnený na úradnej tabuli a webovom sídle obce dňa 

12.06.2024. 

Pripomienkové konanie k Návrhu záverečného účtu Obce Kráľová nad Váhom zahájené dňa 12.06.2024 do 

27.06.2024 

Záverečný účet Obce Kráľová nad Váhom bol schválení na zasadnutí OZ dňa 27.6.2024 s uznesením č. 

100/2022-2026/OZ 


